

KP II BØRKOP ApS

Hammerensgade 6, st. th.
1267 København K

CVR-nr. 29 20 21 68

Årsrapport 2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

14. december 2018

Brynhild Øygaard
dirigent

Indhold

| | |
|--|----|
| Ledelsespåtegning | 2 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning | 3 |
| Ledelsesberetning | 5 |
| Beretning | 5 |
| Årsregnskab 1. oktober – 30. september | 6 |
| Resultatopgørelse | 6 |
| Balance | 7 |
| Egenkapitalopgørelse | 9 |
| Noter | 10 |

Ledelsesberetning

Beretning

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.479 tkr., hvilket ledelsen betegner som tilfredsstillende.

Årets dagsværdiregulering på 732.480 kr. skyldes opskrivning af investeringsejendomme.

Ledelsen har udarbejdet budgetter for koncernen for det kommende regnskabsår, der viser, at selskaberne samlet set kan holde sig inden for de nuværende kreditrammer. Som følge heraf vurderer ledelsen, at kapitalberedskabet for koncernen som helhed er til stede.

Usikkerhed ved indregning og måling

Virksomhedens investeringsejendom måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normaliseret driftsindtjening samt et fastsat afkastkrav.

Afkastkravet vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastlæggelsen af afkastkravet.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt begivenheder, der påvirker årsrapporten væsentligt.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Resultatopgørelse

| | Note | 2017/18 | 2016/17 |
|---|------|-------------------------|-------------------------|
| Bruttofortjeneste | | 6.218.313 | 3.335.987 |
| Dagværdiregulering af investeringsejendomme | | <u>732.480</u> | <u>5.646.520</u> |
| Resultat af primær drift | | 6.950.793 | 8.982.507 |
| Finansielle indtægter | 2 | 0 | 239.004 |
| Finansielle omkostninger | 3 | <u>-2.491.862</u> | <u>-1.201.548</u> |
| Resultat før skat | | 4.458.931 | 8.019.963 |
| Skat af årets resultat | 4 | <u>-979.607</u> | <u>-1.744.561</u> |
| Årets resultat | | <u><u>3.479.324</u></u> | <u><u>6.275.402</u></u> |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| Overført resultat | | <u><u>3.479.324</u></u> | <u><u>6.275.402</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

| | Note | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|---|------|---------------------------|---------------------------|
| AKTIVER | | | |
| Anlægsaktiver | | | |
| Materielle anlægsaktiver | 5 | | |
| Investeringsejendomme | | <u>132.100.000</u> | <u>131.367.520</u> |
| Anlægsaktiver i alt | | <u>132.100.000</u> | <u>131.367.520</u> |
| Omsætningsaktiver | | | |
| Tilgodehavender | | | |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | | 23.980 | 0 |
| Periodeafgrænsningsposter | | <u>142.838</u> | <u>184.332</u> |
| | | <u>166.818</u> | <u>184.332</u> |
| Likvide beholdninger | | <u>183.310</u> | <u>90.217</u> |
| Omsætningsaktiver i alt | | <u>350.128</u> | <u>274.549</u> |
| AKTIVER I ALT | | <u><u>132.450.128</u></u> | <u><u>131.642.069</u></u> |

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Balance

| | Note | 2017/18 | 2016/17 |
|---|------|--------------------|--------------------|
| PASSIVER | | | |
| Egenkapital | | | |
| Virksomhedskapital | | 225.000 | 225.000 |
| Overført resultat | | 18.934.927 | 15.455.603 |
| Egenkapital i alt | | <u>19.159.927</u> | <u>15.680.603</u> |
| Hensatte forpligtelser | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | 9.384.777 | 9.229.928 |
| Andre hensatte forpligtelser | | 0 | 2.883.000 |
| Hensatte forpligtelser i alt | | <u>9.384.777</u> | <u>12.112.928</u> |
| Gældsforpligtelser | | | |
| Langfristede gældsforpligtelser | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 6 | 90.912.826 | 99.239.654 |
| Deposita | | 2.609.632 | 1.911.634 |
| | | <u>93.522.458</u> | <u>101.151.288</u> |
| Kortfristede gældsforpligtelser | | | |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 6 | 1.913.394 | 777.316 |
| Modtagne forudbetalinger fra kunder | | 0 | 629.289 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser | | 44.468 | 39.189 |
| Gæld til tilknyttede virksomheder | | 7.273.890 | 925.000 |
| Selskabsskat | | 1.151.214 | 326.456 |
| | | <u>10.382.966</u> | <u>2.697.250</u> |
| Gældsforpligtelser i alt | | <u>103.905.424</u> | <u>103.848.538</u> |
| PASSIVER I ALT | | <u>132.450.128</u> | <u>131.642.069</u> |
| Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. | 7 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 8 | | |

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Egenkapitalopgørelse

| | <u>Virksomheds kapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>I alt</u> |
|---------------------------------------|--------------------------------|------------------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2017 | 225.000 | 15.455.603 | 15.680.603 |
| Overført via resultatdisponering | <u>0</u> | <u>3.479.324</u> | <u>3.479.324</u> |
| Egenkapital 30. september 2018 | <u>225.000</u> | <u>18.934.927</u> | <u>19.159.927</u> |

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KP II BØRKOP ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser fra regnskabsklasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens §32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst. Bruttofortjeneste er et sammendrag af nettoomsætning og andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen fra lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen i den periode, lejen vedrører.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, ejendomsomkostninger mv.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v. Finansielle indtægter og -omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balance

Investeringsejendomme

Investeringsejendomme omfatter ejendomme med henblik på opnåelse af lejeindtægter, værdiforøgelse eller begge dele.

Investeringsejendomme måles ved første indregning til kostpris, der omfatter købspris og hertil direkte knyttede omkostninger. Den regnskabsmæssige værdi omfatter også omkostninger til forbedringer, hvis indregningskriterierne er opfyldt.

Efterfølgende indregnes investeringsejendomme til dagsværdi. Gevinster eller tab som følge af ændringer i dagsværdien indregnes i resultatopgørelsen i det år, de opstår.

Måling til dagsværdi foretages ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalindtjeningsmetoden), hvor ejendommens dagsværdi er baseret på ejendommens normaliserede driftsindtjening divideret med et afkastkrav. Den opgjorte værdi reguleres med forventet fremtidig ændring i lejeværdi, tomgangsperioder, anlægsomkostninger og øvrige særlige forhold.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til vedligeholdelse. Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af virksomhedens økonomiske ressourcer. Hensatte forpligtelser måles til kapitalværdi.

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger.

Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi.

| | <u>2017/18</u> | <u>2016/17</u> |
|--|------------------|------------------|
| 2 Finansielle indtægter | | |
| Andre finansielle indtægter | <u>0</u> | <u>239.004</u> |
| | <u>0</u> | <u>239.004</u> |
| 3 Finansielle omkostninger | | |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder | 259.890 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | <u>2.231.972</u> | <u>1.201.548</u> |
| | <u>2.491.862</u> | <u>1.201.548</u> |
| 4 Skat af årets resultat | | |
| Årets aktuelle skat | 824.758 | 527.400 |
| Årets udskudte skat | <u>154.849</u> | <u>1.217.161</u> |
| | <u>979.607</u> | <u>1.744.561</u> |

Årsregnskab 1. oktober – 30. september

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

| | Investerings ejendomme |
|---|---------------------------|
| Kostpris 1. oktober 2017 | 96.071.920 |
| Kostpris 30. september 2018 | 96.071.920 |
| Opskrivninger 1. oktober 2017 | 35.295.600 |
| Opskrivninger | 732.480 |
| Opskrivninger 30. september 2018 | 36.028.080 |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2018 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2018 | 132.100.000 |

Ejendommen beliggende i Brandtlund Mark, Børkop, bruges primært til boligudlejning og udgør i alt 7.845 m².

Forudsætninger:

Følgende forudsætninger er lagt til grund for værdiansættelsen af ejendommen:

— Indledende forrentning på 5%

Det gælder for alle investeringsejendomme, som måles til dagsværdi, at den aktuelle brug af ejendommen vurderes som den maksimale og bedste brug.

Følsomhedsanalyse:

En stigning i den indledende forrentning på 0,25 procentpoint vil reducere ejendomsværdien med 6,3 mio. kr., og et fald i forrentningen på 0,25 procentpoint vil øge ejendomsværdien med 7,0 mio. kr. pr. balancedagen.

6 Langfristede gældsforpligtelser

| | Gæld i alt 30/09 2018 | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år |
|--------------------------------|--------------------------|---------------------|------------------------|
| Gæld til realkreditinstitutter | 90.912.826 | 1.913.394 | 84.248.821 |
| Depositum | 2.609.632 | 0 | 2.609.632 |
| | 93.522.458 | 1.913.394 | 86.858.453 |

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 132.100 tkr.